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Sprawozdanie z obrad Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 18.02 .2025r 

 
 
 
 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  swoje posiedzenie rozpoczęła o godzinie 13:00, 
a zakończyła o godzinie 15:30.   
Jednomyślnie przyjęto zaproponowany porządek obrad oraz protokół z poprzedniego 
posiedzenia. 
 
 
Komisja omówiła następujące tematy: 
 
1. Omówienie Dożynek Gminnych 
 
Na komisję  zaproszono Pana Sławomira Animuckiego , który wypowiedział się na samym 
początku, kiedy i gdzie odbędą się dożynki, a potem przedstawił ich program. Na komisję 
zaproszono również  przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich  z naszej gminy, aby omówić 
możliwość włączenia się kół w organizację dożynek. Zaproponowano aby przedstawiciele 
kół wypowiedzieli się,  w jaki sposób mogą lub chcą  włączyć  się i co sądzą na ten temat. 
Padały różne propozycje, od przygotowania cateringu, po animacje, do pełnej obsługi 
całych dożynek. 
Po długiej i merytorycznej wymianie zdań ustalono, że trzeba zapytać Panią Skarbnik,  jak 
rozliczyć finansowanie kół. Większość radnych była za tym, aby zadać zapytanie ofertowe 
dla gastronomii o obsługę dożynek, a koła gospodyń dodatkowo w formie zarobkowej, 
będą mogły sprzedawać swoje wyroby. 
 
2. Zaopiniowaliśmy następujące projekty uchwał: 
 
a) Określenie sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Miasta i Gminy Kórnik 
na rok 2025. 
W gminie Kórnik w sezonie lato 2025 będą dwa kąpieliska strzeżone, na terenie 
Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu Oaza Błonie  na Jeziorze Kórnickim  oraz na 
terenie Kórnickiego Centrum Rekreacji i Sportu  Oaza Błażejewko, na Jeziorze Bnińskim. 
Sezon kąpielowy , będzie trwał od 20 czerwca 2025 r. do 7 września 2025 r. 
Wszyscy radni za. 
 
b) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Kórnik w roku 2025. 
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Sławomir Zakrzewski 
szczegółowo omówił projekt uchwały. Bardzo dobrym pomysłem jest aby mieszkaniec 
naszej gminy mógł swojego pupila wykastrować lub wysterylizować i skorzystać                
z dofinansowania  na ten zabieg.  Właściciel zwierzaka musi  okazać się kartą mieszkańca. 
Jest to dobry pomysł na weryfikację mieszkańców, ale też doskonała promocja Karty 
Mieszkańca. 
Wszyscy Za 
 



c) Zapoznanie  się z regulacjami dotyczącymi, zbiórki odzieży i tekstyliów na terenie gminy 
Kórnik w 2025 roku. 
Tekstyliów oraz odzieży nie wolno wyrzucać do kubłów zmieszanych, ani żadnych innych, 
które nie są do tego przeznaczone. Na komisji wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz         
z pracownikami UMiG Kórnik przedstawili prezentację na temat odbioru odpadów               
i kosztów zwiększenia częstotliwości ich odbioru. Niestety jest to olbrzymi koszt, a nie 
chcemy zwiększyć opłaty śmieciowej dla mieszkańców.  Taka podwyżka będzie dużym 
obciążeniem dla mieszkańców. W szczególności dla osób starszych, które nie produkują 
tyle śmieci, a emerytury i renty w większości tych osób są bardzo niskie. 
Dlatego w naszej gminie nie będzie dodatkowych kubłów na tekstylia i odzież. Takie 
odpady można będzie osobiście oddać na PSZOK lub  tak jak do tej pory do pojemników 
np. PCK , Rzeczodzielni lub dać im drugie życie sprzedając na portalach internetowych. 
Wszyscy Za 
 
 
 
3. Wolne głosy i wnioski: 
 
W wolnych głosach i wnioskach zapytano o olejomaty, czy staną w naszej gminie aby 
mieszkańcy mogli oddawać zużyty olej spożywczy. 
Odp. To są olbrzymie koszty na które obecnie nie mamy funduszy. 
 
Przewodnicząca poinformowała , że marcowa komisja będzie komisją wyjazdową               
i pojedziemy do schroniska w Skałowie. 
 
Na tym zakończono posiedzenie komisji. 
 
 
 
                                                                                 Przewodnicząca 
                                                             Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
                                                                            (-) Iwona Kosmalska 
 


